LAZ Sidogiri dan L-Kaf Sidogiri adalah dua lembaga yang didirikan

oleh majelis keluarga Pondok Pesantren Sidogiri (PPS) berdasarkan UU

No. 23/2011. Awal mulanya, dua lembaga ini bernama LAZISWA

(Lembaga Amil Zakat, Infak, Sedekah, dan Wakaf) Sidogiri. Didirikan

pada tanggal 08 Juni 2005 M/ 01 Jumadal Ula 1426 H. Berdasarkan UU

No. 38/1999 tentang Pengelolaan Zakat dan Keputusan Menteri Agama

(MA) No. 581/1999 dan Keputusan Direktur Jendral Bimbingan

Masyarakat dan Urusan Haji No. D/2000 tentang Perubahan ketiga UU

No. 7/1983 tentang Pajak Penghasilan.

LAZ dan L-Kaf Sidogiri merupakan suatu lembaga sosial yang